

POLSKA NAGRODA INNOWACYJNOŚCI 2016 - LAUREAT

Dążymy do doskonałości

"Dobra woda, czyste środowisko, zadowoleni mieszkańcy" to dewiza działalności Średzkiej Wody Sp. z o.o. ze Środy Śląskiej, czego efektem są wprowadzane modernizacje i dbanie o to, co dla człowieka niezbędne – czystą i zdrową wodę.

Lider Rozwoju Regionalnego 2016 kolejny raz decyzją rady programowej Polskiego Kongresu Przedsiębiorczości trafia w ręce spółki. Nieustanne dążenie do doskonałości, poprawa jakości odprowadzanej do środowiska wody stała

wojowa z Funduszu Spójności (POIiŚ) – 17 700 000 PLN oraz dotacja z EFR (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) – 4 000 000 PLN.

– Realizacja inwestycji przebiegała bez zastrzeżeń i opóźnień, wszyst-

zwiększył się do 93 proc., a podłączonych do sieci zostało ok. 5700 osób. Przełożyło się to także na przychody zakładu, które z roku na rok konsekwentnie się zwiększają. W 2016 r. podłączonych do sieci kanalizacyjnej zostało 187 mieszkańców Gozdawy i Wojczyc. Średzka Woda planuje skanalizować z wykorzystaniem środków UE kolejne miejscowości na terenie gminy, tj. Wrocławice, Pęczków, Ogrodnica, Lipnica i Michałów. Działalność Średzkiej Wody skupia się także na edukacji proekologicznej. Firma realizuje autorski projekt, opierający się na współpracy z uczelniami, szkołami i przedszkolami. Ma on za zadanie uświadamianie młodych ludzi o wartości wody. Spółka organizuje praktyki i spotkania dla uczniów, a w ramach współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym udostępnia materiały wykorzystane w późniejszym czasie przy pisaniu prac magisterskich. Wszystko po to, aby w młodych ludziach zaszczepić rozsądne gospodarowanie wodą.

– Staramy się pokazywać, jaką drogę przebywa woda od momentu odkręcenia kranu, aż do jej odprowadzenia przez kanalizację do rzeki – wyjaśnia prezes. – Pokazujemy, że każde użycie wody ma swoje konsekwencje dla środowiska. Przy okazji przypominamy, że czysta woda nie została nam dana w nieograniczonych ilościach i należy racjonalnie gospodarować jej zasobami.

Wojciech Grabarczyk



W imieniu prezesa spółki, Antoniego Biszczaka, tytuł Lidera Rozwoju Regionalnego 2016 odbierała Sylwia Marcinowska

się dla władz spółki priorytetem. Średzka Woda Sp. z o.o. skutecznie wykorzystwała zadania inwestycyjne z wykorzystaniem środków UE w latach 2007-2013 – co odbiło się progresem na obecnych działaniach. Zakres prac obejmował unowocześnienie oczyszczalni ścieków w Środzie Śląskiej oraz budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Środa Śląska, Ciechów, Bukówek, Chwalimierz, Jugowice, Kryniczno, Proszków, Jastrzębce, Święte, Przedmoście, Cesarzowice oraz Juszczyń. Całkowita wartość kosztów inwestycyjnych to 46 035 522 PLN w tym dotacja roz-

kie kontrakty zostały wypełnione przez podwykonawców w przewidzianym przez projekt czasie – mówi Antoni Biszczak, prezes zarządu Średzkiej Wody Sp. z o.o. – Choć inwestycje w infrastrukturę podziemną nie są widoczne, to z pewnością są odczuwalne. Mieszkańcy to doceniają, bowiem dzięki naszej działalności ich komfort życia znacząco się poprawił – dodaje prezes. Konsekwentnie realizowana polityka inwestycyjna przekłada się na wymierne korzyści dla mieszkańców. Dzięki wykonanym pracom stopień skanalizowania Gminy Środa Śląska